552. c. Sortientibus Syria Crasso, Pompeio Hispanie obuenire] Quæ sequuntur, ad finem vñque Crassi, iildem prope omnia syllabis in Parthicum Appiani librum sunt translata. Est que vtile conferre utrumque codicem. ego diuersitatem letionis annotare hic supersedeo. In vertendo sequutus id sum quod videbatur mihi commodum & rectum. quod curita sentiam, in Dionē quædam annotans indicaui. Guarinus sententiam hic inuertit, in uisa omnibus fuisse sortitionem istam scribens. Hic est εἰς αἰνούσιος, apud Appianum vero ιανούσιος. & quidem perspicua est sententia. Quum enim omnino esset Pompeio ab urbe in alterutram prouinciam proficiscendum, non ita procul absuit Hispaniam tenens, et iam si in eam exilset, quam si in Syriam iret. Iam quod sequitur, εἰς αἰνούσιος καὶ πονοῖς ηὔχεις ἔγειρε, intelligitur facile,

EV MENEM ET SERTORIVM ANNOTATIONES.

43

cum vix suam iactantiam & nugas apud alienos nihilque ad se pertinenter hominum turbam repressisse, quam effundebat apud domesticos. Guarinus mirum in modum hic oscitauit.

553. c. Quum salutaris ab exercitu Imperator sustinuisse] Imperatoris nomen à militib. non nisi magna aliqua & ardua re gesta confectaque duci Romanorum solebat tribui. Quo major apparuit Crassi pusillanimitas, qui vrbe modo direpta id nomen sibi imponi pateretur: nimurum qui non speraret se magn o aliquo facinore id posse consequi. Quæ de imperatoris nomine dixi, ex historia Romana non sunt obscura. Cicero ipse rebus in Cilicia gestis imperatorem se dictum à militibus suis, ostendit, ad Cælium Rufum ædilem curulem designatum scribens. Epistola nona libro secundo famil. & huius moris meminit, explicatque obiter eum in Philippica xiv. Appianus libro secundo Bellorum ciuilium, ait quondam omnib. præclarissimis facinoribus id nomen obtigisse: suo tempore ei tributum quide hostibus decem millia strasset, vbi de Curionis in Africa rebus gestis loquitur. Varro libro quarto De lingua Latina: Pætor (inquit) dictus est qui præfret exercitu: Imperator, ab imperio populi, qui eos qui id astentasset oppressi hostis. Mænosa quidem hæc sunt verba: sed ex quibus colligere tamen possimus, eum qui rem imperio populi dignam, & ad eius defensionem incrementum ve facientem consecisset, imperatoris nomen meruisse. Cætera mitto, nam ne hæc quidem fuisse annotaturus, nisi interpretis error huic loco me lucem afferre iussisset: qui neq; consequuntur id nomen Crassum dicit, quum quidem ob acceptum id suggiletur: & cætera peruerit.

Ibid. c. Dea Hieropolitana] Iunonis nimurum Assyria. Vide omnino Luciani libellum *dei* Σειν, *Geod.*

554. c. Iuxta Zengma] Vrbs est Euphrati imposita fluui, nobilis apud geographos & historicos, ob pontem ibi in Euphrate ab Alexandro Magno factum ex catenis. Guarinus fluum quendam obscure dixit.

555. a. Lentes & salem] φασὶ τοὺς ἀλαζ. apud Appianum, etiam in codice manuscripto, φανὸν τοὺς μάζαν legitor. pro quo libum aut aliquid tale licet intelligi, ex farina & humore seu li quore aliquo compactum. quod genus inferius adhibitum fuisse notum est: sicut & hoc, salem omnibus sacrificiis alias solitum fuisse usurpat.

Ibid. c. Is est qui apud Appianum Αὐγαρος legitur: apud

Dionem lib. 40. Αὐγαρος, Augarus. de quo ibi monui.

556. c. Verum reuera fluxum quendam marinum vastæ arenae exercitum amplectentis] Xyl. vertit, Sed immensi: solitudinis horribilibusque ambitus. & annotat, Στρῶν πνῶν ή διν (nam paulo inferius est Στρῶν καποντὸν επαγόντος;) acerum seu cumulum arenæ significat: quo modo Στρῶν etiam apud Eustathium leguntur, & apud Lycophronem Στρῶν πημάτων. Guarinus Αἴστην vertit, nescio cur ita. Appianus non habet Στρῶν, (& quidem Στρῶν erat scribendum) sed χῶμα διενῶν εργάσων, solitudinum horribilium. qua lectio videtur sane commodior, eamque sum sequutus.

557. c. Ac recte aduertersunt, &c.] Persequi omnes interpretis lapsus, breuitatis causa supersedeo. hæc autem non illegans sententia est ab eo omissa: quia (opinor) quum eam in Græco depravatam offendisset, difficultate emendandi laborabat. quanquam ea magna non est, sensum intuentibus. Cæterum ne coniecturis vllis opus esset, Appiani Parthicus facit, vbi hæc recte eguntur ita: βροτῆς μεμημένον, τύπος ανθεξον, ὃν οὐδεὶς μεμημένον μεμημένον. &c.

558. d. Vel quod in compositam aciem inurrebant.] Xyl. vertit, Στρῶν quod in compositum agmen incidissent & annotat, ἐπιστράγουσιν λόγον. Ita vertendum putau, ut aliquis saltem esset sensus: quali diceret, quum essent experti vim Romani exigitatus ordinibus suis stipati. Quod Guarinus dixit, Pratimore ad suos reuersari, nihil habet Græcis verbis affine. Sane apud Appianum non στράγουσιν est, sed πίλασσον, id est Locis pulubris. quod hic locum mihi habere non videtur. Mox Megabacchus nominatur: nomen haud scio quam Latino conveniens, aut Romano homini. Interpres Cn. Plancum haber, nescio unde petitum.

559. d. Ισχνᾶς] Legendum ex Appiano Τυχαῖς. Dio videtur Ichniam nominare.

560. e. Pernostantes] ἐπανισταμένοι. Tibias hic nescio quas & cantus Guarinus commentus est, perinde atque obscurum si eset quid sit ἐπανισταμένοι.

564. c. At quis sapientem habuerunt virum Aesopum, &c.] Alludit ad festiūlūmū Aëlopi apogonum, qui extat apud Stobæum in hanc sententiam. Vnumquemlibet hominem duas gestare manticas, in pectore alteram, alteram à tergo, in hanc eum sua, in illam aliorum vitia atque peccata reponere. inde fieri ut aliorum crebro, nostra nunquam aut raro perspiciamus delicta. Possem de hac re multa in medium proferre, nisi aliud agerem.

IN EV MENEM ANNOTATIO nes Guil. Xylandri & Herm. Crusieri, interpretum.

Evmenes hic (nam fuerunt & ali hoc nomine) unus fuit de successoribus Alexandri Magni: vt facile, cum quib. vixerit, ac quo tempore, appareat. Multa de eius rebus gestis sunt apud Diodorum Siculum lib. 18. & vita eius etiam in libello Ænili Probi (vt fertur) continentur descripta. Cardia autem patria eius, vrbs est Chersonesi Thraciae non obscura. Annotus Sertorii vitam huic præmisit: & quia hæc incipit, Eopœum &c. cogitare possit aliquis, non abs te id factum: ac fortassis ita in aliis Græcis codicibus reperit ordinatas. Ego meum sequutus sum: neque quicquam est periculi.

584. b. Et legiones ab amicis Alexandri secessere] Xyl. vertit, Orto inter regis socios & phalangem dissidio. & annotat, Ita vocantur ii quos auli cos nos (puto) non incommodè dicemus. Erant autem principes Mæcedonum, quorum plerosque Aelianus commemorat.

486. c. Ipse equisibus trecentis fortissimis in agema centuriatis ἄρμα vocabulum tale est quod consultius sic relinquare (quod video etiam optimos scriptores fecisse) quam vel Agamen vel quidvis aliud eius loco ponere. eius generis sunt etiam phalanx, sarissa, & multa alia ἄρμα (inquit Appianus in

Syriaco) στρίππει, θήλετοι, καὶ πλευτὸν ἄρματα, equites sunt delecti, arq; inde eis nomen. Vsurpat etiam Liuius hoc nomen, & vero ita ut pateat tam de peditum lecto agmine, quam de equitatu accipi. Plura huc conferre supersedeo.

588. a. Villarum castellorumque] Xyl. vertit, Villas & arcos. & annotat, ἐπινύεις καὶ περιεπηγίαι. Ad verbum eset Quadratura, intelliguntur (op: nor) castella vel arces. Quod autem paulo ante est, Nulla habetur pernicie ratio. proverbum videtur esse, quo notentur ii qui grauissimo imminente periculo, adeoq; exitio, tamen aliis curis vident, salutis suæ post habita ratione Quod tum Alceras, Polemon & Docimus faciebant, quum quidem damnati à Macedonibus & ingruente Antigono, cum Eumene de imperio contenderent. Rectius Aristides, qui vt suos docuerit ista ambitione hostibus instantibus abstinere, ac salutis potius suæ & victoriae parandæ cum gerere, in eius vita exposuit Plutarchus.

590. c. Quindis] Quinda castellum C liciæ fuit, supra Anchialam situm, vbi thesauros suos Macedones habebant, & pecuniam regiam. Strabo lib. 14. infra in Demetrio alii.

IN SERTORIVM ANNOTATIO nes Guil. Xylandri & Herm. Crusieri, interpretum.

586. c. Ille discipulus ab amatoribus] De Attibus ab a pro imperfectis nihil plane mihi constat Attēm quidem, cuius apud Dindymenem est fanum & cultus, Phrygem fabulantur,